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PROGRAM SZKOLENIA 

„Bezpieczeństwo osobiste pracownika uczelni w sytuacjach 

zagrażających życiu i zdrowiu” 
 

 

Szkolenie skierowane jest do pracowników Uniwersytetu Śląskiego. Obejmuje wiedzę oraz 

umiejętności praktycznego zachowania się oraz reagowania w oparciu o zasady bezpieczeństwa  

w różnych sytuacjach kryzysowych mogących wystąpić w trakcie ich pracy. Szkolenie obejmuje 

sytuacje kontaktu z osobą (osobami) agresywną i niebezpieczną, napadu z użyciem 

niebezpiecznego narzędzia w tym broni palnej, ewakuację z miejsca zagrożenia, elementy wsparcia 

ukierunkowane na pomoc ewentualnym ofiarom omawianych zdarzeń oraz zasady działania  

i zachowania się w sytuacji zakładniczej oraz w trakcie szturmu służb mundurowych. Szkolenie ma 

formę zarówno wykładu/pogadanki jak i ćwiczeń praktycznych. Każdy uczestnik szkolenia otrzyma 

informację jak należy postępować w każdej z omawianych sytuacji, jak również nabędzie 

umiejętności praktyczne do działania w celu ochrony zdrowia i życia własnego, współpracowników 

i osób postronnych, a także będzie wiedział jakie należy wykonać działania po ustaniu zagrożenia 

(wsparcie, alarmowanie, zabezpieczanie miejsca zdarzenia, współpraca z ochroną i służbami 

ratunkowymi). 

Kluczowe zagadnienia poruszane w trakcie szkolenia: 

1. Ogólne zasady bezpieczeństwa podejmowane w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia. 

Sposoby i możliwości powiadamiania i alarmowania o niebezpieczeństwie. 

2. Poziomy działania i współpracy w sytuacjach kryzysowych. 

3. Podstawy prawne podejmowanych działań obronnych i zapobiegawczych. 

4. Sposoby i zasady działania oraz współpracy w kontakcie z osobą zaburzoną lub 

agresywną. 

5. Sposoby i zasady postępowania w sytuacjach kontaktu z osobą uzbrojoną i niebezpieczną. 

6. Zasady i sposoby ewakuacji z miejsc zagrożenia. 

7. Podstawy zachowania się i postępowania w sytuacji zakładniczej oraz w trakcie szturmu 

funkcjonariuszy służb mundurowych. 
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Ramowy harmonogram szkolenia realizowanego stacjonarnie w godz. 9.00 -14.00 

 

Lp. Treści szkolenia 
Część 

teoretyczna 

Część 

praktyczna 

1 
Czynności organizacyjno - porządkowe związane z rozpoczęciem szkolenia. 

Przedstawienie warunków bezpieczeństwa podczas szkolenia.  
10 min.  - 

2 

Ogólne zasady bezpieczeństwa podejmowane w sytuacjach zagrożenia życia i 

zdrowia. Sposoby i możliwości powiadamiania i alarmowania o 

niebezpieczeństwie. 

10 min  20 min 

3 Poziomy działania i współpracy w sytuacjach kryzysowych. 10 min 30 min 

4 Podstawy prawne podejmowanych działań obronnych i zapobiegawczych. 10 min - 

5 
Sposoby i zasady postępowania w sytuacjach kontaktu z osobą zaburzoną, 

uzbrojoną i niebezpieczną. 
20 min 60 min 

6 Zasady i sposoby ewakuacji z miejsc zagrożenia zdrowia i życia. 10 min 20 min 

7 
Podstawy zachowania się i postępowania w sytuacji zakładniczej oraz w 

trakcie szturmu funkcjonariuszy służb mundurowych. 
10 min 50 min 

8 Podsumowanie szkolenia oraz sesja pytań i odpowiedzi. - 10 min 

9 Czynności organizacyjno - porządkowe związane z zakończeniem szkolenia.  10 min - 

 


